
  

 

 
 Βαθμός Ασφαλείας: 
 Να διατηρηθεί μέχρι: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ  ΤΜΗΜΑ  ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
---------- 

 
 
 Μαρούσι,  16 Ιανουαρίου   2017 
 Αρ. Πρωτ.  : Βαθμός Προτερ : 
 
 Φ.353.1 / 12 / 6822 / Ε3 
 

ΑΔΑ: 78ΔΞ4653ΠΣ-0ΧΟ 

Διεύθυνση:  Α. Παπανδρέου 37, 15180, ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 
E-mail:  dppe@minedu.gov.gr  
Πληροφορίες:  Γ. Λιαμπότης   
Τηλ:   210-3442952 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Θέμα : Συγκρότηση Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Διευθυντών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 

Στερεάς Ελλάδας 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 46 του ν. 4351/2015 (ΦΕΚ 164 τ. Α΄/2015) «Βοσκήσιμες γαίες Ελλάδας και 
άλλες διατάξεις» 

2. Το Π.Δ. 125/2016 (Φ.Ε.Κ. 210 τ. Α΄/5-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» 

3. Την αριθμ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/9-4-2015 (ΑΔΑ: Ω46Υ465ΦΘ3-905) Υπουργική Απόφαση, με την 
οποία διορίστηκαν και τοποθετήθηκαν οι Περιφερειακοί Διευθυντές Εκπαίδευσης  

4. Την αριθμ. Φ.350.2/24/78001/Ε3/15-5-2015 (ΑΔΑ: 744Ξ465ΦΘ3-9ΚΛ) Υπουργική Απόφαση, με την 
οποία ορίστηκαν οι αναπληρωτές των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης  

5. Την αριθμ. Φ.351.1/1/1983/Δ1/10-1-2012 (ΑΔΑ: ΒΟΝΤ9-ΛΛ2) Υπουργική Απόφαση «Τοποθέτηση 
Σχολικών Συμβούλων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» και όμοιές της  

6. Την αριθ. Σ-3/1900/Δ2/09-01-2012 (ΑΔΑ: ΒΟΝΤ-ΓΘΦ) Υπουργική Απόφαση «Τοποθέτηση Σχολικών 
Συμβούλων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» και όμοιές της  

7. Την αριθμ. Φ.350/84/206558/E3/5-12-2016  (ΑΔΑ: 7ΗΠΡ4653ΠΣ-2Δ1) Υπουργική Απόφαση με θέμα 
«Κύρωση των αποτελεσμάτων των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα υπηρεσιακά 
συμβούλια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

8. Το αριθμ. Φ.76/10517/1612-2016 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας, με το οποίο προτείνεται η συγκρότηση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Επιλογής Διευθυντών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας 

 

Αποφασίζουμε 

 
Συγκροτούμε το Περιφερειακό Συμβούλιο Επιλογής Διευθυντών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Στερεάς Ελλάδας ως εξής: 
 

1. Δημητρίου Χρήστος, Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας, 
ως Πρόεδρος με αναπληρώτριά του την  

Μπενιάτα Ελένη, Προϊσταμένη του Τμήματος Επιστημονικής – Παιδαγωγικής Καθοδήγησης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας, Σχολική Σύμβουλο της 2

ης
 περιφέρειας 

Δημοτικής Εκπ/σης Φθιώτιδας, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 
 

2. Λουκόπουλος Αθανάσιος, μέλος ΔΕΠ της Σ.Θ.Ε. του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας ως μέλος με 
αναπληρωτή του τον 

Κακαρούντα Αθανάσιο, μέλος ΔΕΠ της Σ.Θ.Ε. του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας  
 

Όταν το συμβούλιο εξετάζει θέματα επιλογής των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης μετέχουν 
τα παρακάτω μέλη  
 

3. Σκόνδρα Ασήμω, σχολική σύμβουλο της 2ης Περιφέρειας Δημοτικής Εκπαίδευσης Βοιωτίας, 
εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70, ως μέλος, με αναπληρωτή της τον 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dppe@minedu.gov.gr


  

Μητάκο Δημήτριο, σχολικό σύμβουλο της 3ης Περιφέρειας Δημοτικής Εκπαίδευσης Ευβοίας, 
εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70 
 

4. Αυξωνίδης Αριστείδης, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών 
Α/θμιας Εκπ/σης, ως μέλος με αναπληρωτή του τον  

Κόκκινο Σπυρίδωνα, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70, αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών 
Α/θμιας Εκπ/σης. 

 

5. Παπαχρήστος Αθανάσιος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών 
Α/θμιας Εκπ/σης, ως μέλος με αναπληρωτή του τον  

Δούκα Νικηφόρο, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ11, αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Α/θμιας 
Εκπ/σης 

 
Όταν το συμβούλιο εξετάζει θέματα επιλογής των Διευθυντών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης μετέχουν 

τα παρακάτω μέλη  
 

3. Τσαμίτα Ιωάννα, σχολική σύμβουλο κλάδου ΠΕ11 με έδρα την Χαλκίδα, ως μέλος, με αναπληρωτή 
της τον  

Αργυρόπουλο Κωνσταντίνο, σχολικό σύμβουλο κλάδου ΠΕ04 με έδρα την Λαμία  
 

 

4. Κούτσικος Λάμπρος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ11, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών 
Β/θμιας Εκπ/σης, ως μέλος με αναπληρωτή του τον   

Γεώργα Θωμά, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ04.02, αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Β/θμιας 
Εκπ/σης. 

 

5. Κολιού Όλγα, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ06, αιρετή εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών Β/θμιας 
Εκπ/σης, ως μέλος με αναπληρωτή της τον  

Παλέτσο Ευθύμιο, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ03, αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Β/θμιας 
Εκπ/σης 

 

Ορίζουμε ως Γραμματέα του Συμβουλίου την κ. Τσουκνίδα Αθανασία, διοικητικό υπάλληλο κλάδου ΤΕ1-
Διοικητικού, που υπηρετεί στην Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Στερεάς Ελλάδας με 

αναπληρώτριά της την κ. Σίμου Δήμητρα, διοικητικό υπάλληλο κλάδου ΠΕ1-Διοικητικού, που υπηρετεί στην 
Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Στερεάς Ελλάδας. 

 
Η θητεία των μελών του Συμβουλίου λήγει την 31

η
 Δεκεμβρίου 2018. 

 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

Εσωτερική διανομή 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα 

3. Γενική Διεύθυνση Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 

4. Αυτοτελές Τμήμα Στελεχών Εκπαίδευσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 

  

Κοινοποίηση 

1. Αναφερόμενους στην απόφαση (με τη φροντίδα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπ/σης Στερεάς Ελλάδας) 

2. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Στερεάς Ελλάδας 

Αρκαδίου 8, Τ.Κ. 35100, ΛΑΜΙΑ, ΦΘΙΩΤΙΔΑ 

  


